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Lyyli Aalto:
Hyvät Kotien Puolesta kerholaiset
Me suomalaisethan olemme yleensä juuri sellaisia, 

kun siinä tunnetussa runossa meistä sanotaan.Vastaamme, 
kun ei kysytä, eksymme helposti, huudamme rannalla, mökö- 
tämme ja varsinkin tappelemme- oli sitten aihetta tai eli. 
Ei meitä muista suomalaisista erota kuin kuolema tai 
poj-̂ isi.
Kun perusvireemme on tällainen,on ihan palikallaan, 
että me silloin tällöin otamme itse itseämme niskasta kiiri 
ni ja pakotamme järkeviin ajatuksiin yhteisistäkin asiois
ta. Lakkaamme edes yhdeksi viisipäiväiseksi viikoksi 
marisemasta kaikista asioistamme, äjotka yleensä eivät
ole- kansainvälisen mittapuun mukaan-ollenkaan niin 
huonosti kuin me itse kuvittelemme.- Oman kotipaikkamme 
kunnalliskomennostakin me yleensä löydämme pelkkää moi
tittavaa. Tietysti teillä täällä porvarien johtamassa 
Helsingissä aika paljon vielä korjattavaa eli moitittavaa 
onkin, mutta on täälläkin montaa lajia hyvää jo sentään. 
Minä yritän nyt|̂ teidä̂  saad̂ä tällä esitelmälläni Iraki nt? 
ajatelemaan, miten ihanaa on, että kaikki olemme synty
neet sattumalta Eurooppaan ja erikoisesti tänne pohjois- 
Eurooppaan ja nimenomaan Suomeen ja purix te juuri tänne 
Helsinkiin ja minä Ypäjälle. MiöäWritän nyt teidät 
saada ajattelemaan, että oikeastaan tämä Helsinki on 
maailman kauneinta ja vielä puhdastakin paikkaa. Meri 
huuhtoo tuossa teidän rantojanne^ te voitte viedä vie
raitanne raitotieajelulle tai poiketa moniin kuuluisiin 
musoihinne, Finlandia taloon tai eduskuntaan tai suurkirk-. 
koon.Ei täällä ole saastepilviä, kuten jo esim. Ateenassa,
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Mutta minä jätän näiden hyvien asioiden keksimisen
teidän itsenne tehtäväksi ja kerron sen sijaan, minkä
laiseksi voi meidänkin e 1 ämämmq'm uut xua p ellemme jatku
vasti käytä järkeämme oikein ja alueemme hyväksi.
Jo kansakoulussa aikoinaan luimme raamatunhistoriasta

ja oikeastakin.historiasta, miten silloisen tunnetun
• P . . . .maailman korina sivistystaso oli Välimeren maissa, kutei

"“̂ raelissa, Epyptissä, Iranissa, Irakissa, jota kutsut
tiin hedelmälli s eka -i ■ M-e eopo t am i ak 3 i eli koko Arabian 
niemimaalla.
Nyt minulla oli viime joulun tienoilla tilaisuus 

vierailla pari viikkoa myös Välimeren maihin luetta
vassa arabimaassa^Irakissa ja aijon kertoa siitä matkas
tani.
Tehän olette niin valistunutta väkeä kaikki, että 

osaatte käydä niin kirkon, kunnan kuin valtiollisissakii 
vaaleissa, vaikkei sitä poltiikkaa ihan kaikissa isfefea-
-^.puheissa aina puhutakaan.Ei silti, kyllä .sekin olisi

läiMckuulunut nykykulttuuriimme, mutta lupasin Matille,
että kerron pikai e^fåcsiani islamilaisesta elämänmenost; 

iLiAXöitifrTMuolioin saatte sen niin kuin taustaksi omalle maallem
me ja sen kulttuurillehan.Eihän kahdessa viikossgjehdi 
kuin ihmetellä, mutta siinäkin oli minusta jo ihany
tarpeeksi. Ajattelin kotiin päästyäni, että olipa U(̂ ' 
opettavainen matka^ j-̂ -tcn leikkien suomalaisten pi_
päästä ainakin kerran elämässään ulkomaille- vähän ^ ■
kauemmaksi kuin Ruotsiin tai pohjoismaihin, niin kaikir 
olisimme varmaan vähän aikaa ainakin iedm tyytyväisiä 
oloihimme.



Irak on pinta-alaltaan vähän Suomea suurempi maa, 
mutta asukkaita on kolme kertaa niin paljon kuin Suomess 
Rajanaapureina ovat Turkki, Iran, Syyria ja Saudi-Arabia 
sekä Irakista itsenäiseksi pikkuvaltioksi irroittautunut 
pieni, mutta maailman rikkain valtio Kuwait*-75 %
Irakin pinta-alasta on tasaista hiekka-aavikkoa, joten 
tuli mieleeni, että helppohan Mooseksen näissä maissa 

erämaahan mennä, sen kun astu pois tieltä vaan. 
Ainoastaa pohjois-Irakissa on jylhiä alppeja, jotka 
näin vaan lentokoneesta.Ne ovat Kaukasus-vuorter̂ /jatko ja.
1̂?ou$un historiasta luimme viljavasta Mesopotamiasta, 
jossa virtaavat kuuluisat suuret joet Eufrat ja Tigris. 
Maata nimitettiinkin aikaisemmin kaksoisvirran maaksi. 
Irakin pääkaupunki Bagdad, sijaitsee Tigrisin rannalla 
tai sen molemmin puolin.Kaupunki on vuosituhansien ta
kainen, ikivanha Välimeren maiden kauppapaikka, jollaise 
se on säilynyt nykypäiviin saakka yli miljoonine asuk
kaineen. Bagdadin lentoasemalla näkee kansainvälistä 
jet-set henkilöstöä. Kun minäkin 6- tuntia sieltä tulo- 
matkalla jouduin odottamaan lentokoneen lähtöä, mikä 
s_catilan vuoksi tapahtuu aina vain öisin, kulki ohiit- 
senT^uvist^. hyvin^fcuntemäni Monacon Rainer filmitähti-
vaimoineen .Kaikki nousivat
Pariisin koneeseen. Oli paljon muitakin hyvin kauniita 
ihmisiä, j^ies^jattelin, että mikähän filmiväen juhla 
täällä on mahtanut olla”!
Irakissa on ni.cm.la muitakin suuria kaupunkeja, kuten 

Basra, Mosul ja Kirkuk. Viljelyskasveista taateli on 
huomattavin vientiartikkeli.Sitä tuotetaan paljon kuu-



luisassa Edenissa, jossa se esiäitimme Eevakin syn
tiin lankesi. Edenin alue on suoaluetta, mutta taateli
palmuja on Irakissa istutettu hyvin paljon nykyisin 
myös hiekka-aavikoille estämään hiekkamyrskyjen pölly- 
ämistä. Aavikoille on jo teetetty ja edelleen tehdään 
paljon keinotekoisia kastelukanavia. Omakotälojen 
hyvin pienissä puutarhoissa kasvatettiin yleisesti 
j3itruunoita, taateleita, greippejä ja appelsiineja, 
uotka olivat- ainakin kaupunkialueella pölystä ihan 
harmaita. Ne piti lujasti pestä, ennen kuin appelsii
niakaan alkoi kuoria.

Kotieläimistä lampaat, kanat ja kalkkunat olivat 
kaupungissakin ihan yleisiä.Ka-nankotkotukseen siellä 
aina aamuisin heräsi tai sitten moskeijasta kuuluvaan 
rukoiskehoitukseen. Sianlihaa ei siellä uskonnollisita 
syistä syödä, joten sikoja eivät oikeauskoiset isla
milaiset kasvata. Valtion suurin tulolähde on öljy. 
Kolme suurta maaöljyesiintymää on jo tähän mennessä 
löydetty ja suuria öjynjalostamoja on jo neljä. Nyt 
ovat vaan vientivaikeudet valtavat, kun naapurit ovåt 
katkaisseet öljyhanoja sodassaS^Kuvitelkaa, että koko 
maa on niin syvästi uskonnollista, että täysin vielä
kin eletään Koraanin ijjäärävsten mukaan. Sen vuoksi 
maa on taantunut vuo simians ia, enää eivät läheskään 
kaikki kansalaiset osaa edes lukea. Yleinen koulupakko, 
sekin vasta pojille,on säädetty kolme vuotta sitten. 
Tytötkin saavat jo käydä koulua, jos itse haluavat, 
mutta se oikeus näytti olevan vain parempiosaisten 
tytöillä, joiden yksi koulu oli ihan lähellä poikani 
työpaikkaa. Vanhemmillekin ihmisille annettiin vapaa-
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ehtoista koulutusta.Siellä tuli tiellä vastaan 40-50 
vuotiaita huntupäisiä naisia koulukirjat kainalossa. 
Kouluja on niin vähän, että ne kaikki ovat käytössä 
kahta tuuria ja koulukuljetukset tapahtuvat vanhoilla 
kolhitunnäköisillä busseilla.
Uskonto on määräävä tekijä kaikessa iranilaisessa 

elämänmenossa.Uskonto on islamin usko, jota tunnustaa 
vielä viiden osa koko maapallon kansoista.Yksi suuri ja 
k -kkivaltias jumala on Allah ja Muhamed oli hänen pro
feettansa, jonka saarnoista on jälkeen päin koottu pyhä 
Koraani.Se on samalla islamilaisten hartaus- ja /̂ kikirja, 
Siinä määritellään kaikki ihmisen velvollisuudet jumalaa 
ja toista ihmistä kohtaan.
Ei sitä koko elämänmenoa ymmärrä, ellei tiedä Koraa

nin viidestä peruspilarista. SVkv
Ensimmäinen onjA että Jugfaiala on yksi ja Muhamed on hä- 

nen profeettansa.
Toinen peruspilari on, että kaikkien muslimien_on 

rukoiltava Jumalaa vähintään viisi kertaa päivässä. 
Useimmilla miehilläkin oli rukoösnauha käsissä, kun tuli' 
VAf kadulla vastaan.Sitä he sormeilivat ja mumisivat ru- 
kouksiaan.Niin usein kuin voi, on rukous suoritettava 
polvillaan, kasvot Mekkaan päin.Miehille suositellaan 
sikäli kuin on mahdollista, rukouspaikaksi Moskeijaa, 
naisille riittää koti. Ainakin perjantaina, mikä siellä 
oli pyhä, pitää keskipäivällä jokaisen rukoilla hartaast 
Moskeijassa. Aina kolmen tunnin välein kuului näistä 
Moskeijoista kovaäänisten välityksellä rukoukseen kutsu. 
Se oli sellaista yksitoikkoista joikumista suomalaisen 
korvaan.



Rautatien ylikäytävän vartijakin oli heittääntynyt 
polvilleen rukoilemaan määräminuntilla, vaikka juna 
oli juuri ylittämässä ylikäytävää.

Kolmas Koraanin ehdoton velvoite on, että almu .ia 
pitää antaa.Se kuuluu kaikkien varakkaampien velvolli
suuksiin. eikä köyhän tarvitse almusta kiittää.
Siinä on sen maan sosiaalilainsäädäntö.

Neljänneksi Koraanissa määrätään jokaiselle oikea- 
v-’koiselle pakollinen paasto ramandan kuun jokaisen päi
vänä. Ylipappi katsoo kuun kierron mukaan, milloin 
ramandan kuu minäkin vuonna alkaa ja se voi sattua 
kesän kuumimpaankin aikaan.Silloin ei saa päivisin 
eli auringon aikaan, syödä, juoda, tupakoida eikä naida. 
Kuumana aikana on tietysti vaikeuksia olla juomatta, 
öisin saa silloinkin tehdä näitä kaikkia.

Viidenneksi Koraani määrää, että jokaisen oikeauskoi- 
sen on ainakin kerran elämässään käytävä pyhiinvaållus-

-  6 -

matkalla Mekassa. On suuri onni, jos sillä matkalla kuol 
Mekkalaiset ovat kohteliaita.He ottavat kotiinsa paljon 
pyhiinvaltajia, saattavat itse muuttaa kokonaan pois 
kodistaan suurimpina juhlapyhinä ja antavat koko kotinsa 
hi inval §/ta j i 11 e.
Koraanissa on myös tarkat määräykset avioerosta, 

perinnönjaosta ja kuinka vanhempien on itse huolehdit
tava kaikista lapsistaan, olivat ne sitten, miten
viallisia tai sairaita tahansa ja itse valittava heille 
puoliso ja annettava asemansa mukaiset myötäjäiset.
Myös kaikkien lasten on toteltava ja kunnioitettava 
yanhempiaan ja hoidettava heidät hautaan—aati-.Koraani 
kieltää myös uhkapelin, viininjuonn$nnja sianlihan
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syönnin.Siksi islamilaiset ovat raittiits ja myö
hemmin huomasin miestenkin pelaavaij/fruokatunnillaan 
vain dominoa.

Koraanissa määrätään myös rikoksista ankarat ran
gaistukset .Varkailta voidaan katkaista käsi ja huo- 
rintekijä kivitetään tai piestään hyvän kerran.Siksi 
kai naisten pitää olla siellä niin peitettyjä, ettei
vät vaan herätä miehissä turhia himoja, niin ettei 

S \jlJJJX , <e-y i-tAZinaisista näy paljaana kuin silmät. Ei siellä kyllä 
varkaista osattu olla varuillaankesm. Esim. Bag
dadin kuparikujalla, jossa oli pieniä kupariverstaita 
vieri vieressä, saivat ostajat ihan rauhassa myllä
tä hyllyillä.Kun kysyttiin naapurikojusta, että mis
sähän tästä on myyjä ja mestari, vastasi naapuri, ett: 
se meni johonkin, mutta että kyllä se varmaan puolen 
tunnin kuluttua palaa.Oviluukku oli jätetty täysin 
auki.En tiedä, pitikö naapuri silmällä, etteivät 
ulkomaalaiset varastaneet mitään.

Nykyisin, kun Irakin valtio on tähän saakka öljyl- 
^  lään vaurastunut, se yrittää nopeasti eurooppalais- 

tua.Katuja ja suuria siltoja rakennuttavat pääasiassa 
sakasalaisurakoitsijät, joilla on työntekijöinä pää
asiassa epyptiläisiä, jugoslaaveja ja italialaisia. 
Suomalaisetkin rakennuttavat siellä Irko-yhtymän 
toimin suuria asuntoalueita, kokonaisia kaupunginosia 
ja muun muassa suuren kongressitalon, jossa ei kui
tenkaan uskalleuttUpitää sitä arabimaiden kongressia,

tULCiZcv. a smikä nyt oli Meksikossa, m$a?s patoraknukset ovat 
suomalaisten heiniä. Myös ruotsalaiset ja englan-



tilaiset firmat ovat kovia kilpailjoita rakennusura
koissa. Aavikko ja otetaan jatkuvasti viljelykseen ja 
kastelukanavia rakennetaan. Imatran Voima Oy on yksi 
pohjatutkimuksia maastoissa suorittava firma.Esim. 
oman poikani työmaalla Imatran Voiman toimesta suorite
taan Pohjois-Irakissa Ramandus-joella maanäytekairauksis 
100-130 metrin syvyydestä.Kallionäytteet tuodaan lento
koneilla Suomeen tutkittaviksi ja niiden perusteella 
.ätetään, miten kestäviä kivilajeja on maan uumenissa, 

kun samaan jokeen on tarkoitus myöhemmin rakennuttaa 
patoja. Patojen lujuuslaskemissa pitää tietää myös

(CCCOA&dmaamassojen lujuus, j^Ha ne kestävät vesimassojen 
paineet.
Ikivanhoja kulttuurinähtävyyksiä Irakissa on vaikka 

millä mitalla Edenin puutarhasta aina Baabelin restau
roituun pääporttiin saakka.Kansa on erittäin ystävällis 
tä.Koululaisretkikunnat huutelivat iloisesti meille 
vierasmaalaisille Heloltaan ja tarjoilivat eväitään, 
kun satuimme yhtäaikaa tutustumaan Baabelin kaupungin 
raunioihin. Meillä suomalaisilla olisi tässä suhteessa 
^ljon, paljon opittavaa.Tuntui niin mukavalta, kun 
jL-eipaat lapset tulivat englnnäiksi kyselmään, että mis
tä te olette? Helgingin ja Kekkosen^tiesivät kaikki 
koululaiset. $ ,
Moskeijoita on Irakissa paljon ja presidentti Hussei

nin asunnon pääporttikin on sata kertaa komeampi kuin 
Tammiémen portti.Husseinin kuvia oli suurennettuna 
joka puolella valtakuntaa- aina vanhaa museoalueella 
olevaa arabitelttää myöden. Ihmiset vaikuttivat tyyty
väisiltä* vaikka oli paljon köyhemmän tuntuista kuin esimerkiksi Suomessa.
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Tietysti siellä kielteistäkin näki, mutta koska olemme 
Irakissa urakoiva maa, ei meidän sovi kielteisiä asioita 
huudella.Meilläkin oleva Irakin lähetystö seuraa tarkasti, 
mitä esimerkiksi lehdissä Irakista kirjoitetaan.Lähetystö 
toteaa hyvin herkästi, että olemme kirjoittaneet maasta 
halventavasti, urakat seis.

Meillä ei siis ole mitään syytä eikä haluakaan sellaie 
see^Voimme jatkaa yhteistyötä kaikessa rauhassa, sillä 
molemmilla puolilla on paljon opittavaa toisistamme ja 
kaikenlainen kanssakäyminen avartaa- kuten jo itte 
Särkelä- aikanaan totesi.Sen vielä toistan, että meidän 
marisevien suomalaisten pitäisi kaikkien päästä näkemään 
maailmalle, minkälaisissa olosuhteissa suurin osa maail
man kansoista todella vielä tänä päivänä elää ja asuu.

Vaikka meilläkin on puutteita, joista toiset olemme jo 
itsekÉfe aiheuttaneet esim. liiallisella alkoholin käytöllä 
monelaisia haittoja, niin meidän puutteemme tuntuvat

,jotenkin naurettavilta verratturfläytodellisiin epäkohtiin 
Tietenkin myös meillä on niitä, joilla on todellista syytä 
valittaa, mutta niitä on sittenkin vähän verrattuna 
nssi^if^marisi jakuoroihiif̂ Me oikein yrittämällä yritämme 
keksiä kaikista asioista ai,na valittamista ja huonoja

piMMnH'/nonL ......puolia. Meidän pitäisi kaikkien ryhtyä ensimmäiseksi vahan 
kasvattamaan itseämme niin että oppisimme selvinkin päin
luontevasti ilmaisemaan itseämme ja saisimme enmmmän 
itseluottamustakin. Seilai-aen aktiivinen kiinnostus
maailman eri ilmiöitä kohtaan ja yleensä aikansa seuraa
ni ip. en̂ Jyakaisi pysymisomme, virheinä, näkisimme jopa oman

10. U*. ky täi


